Edição N°: 4319 Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2022 Página 127

Voltar ao topo

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NAS CLASSES INICIAIS DAS CARREIRAS DE MÉDICO LEGISTA DE PO-
LÍCIA CIVIL, ODONTO-LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL, PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL (VÁRIAS ESPECIALIDADES/AREAS),
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL, AGENTE DE POLÍCIA CIVIL, PERITO PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL, AUXILIAR DE PERITO
CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL E AUXILIAR DE NECRÓPSIA DE POLÍCIA CIVIL.

EDITAL Nº 26 PCRR/SEGAD, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022
GABARITO PREMILINAR - PROVA OBJETIVA
A Secretaria de Estado da Gestão Estratégica e Administração – SEGAD e a Delegacia Geral de Polícia Civil – DG/PCRR, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM: DIVULGAR o GABARITO PRELIMINAR da PROVA OBJETIVA do Concurso Público para provimento dos cargos de médico legista de
polícia civil, odonto-legista de polícia civil, perito criminal de polícia civil (várias especialidades/areas), escrivão de polícia civil, perito papiloscopista
de polícia civil e auxiliar de necrópsia de polícia civil , da Polícia Civil do Estado de Roraima, de acordo com o Edital de abertura de inscrições nº 02 – PCRR/
SEGAD, de 31 de março de 2022 e com as seguintes condições estabelecidas neste edital:

1. GABARITO PRELIMINAR:
Data da aplicação: 05.11.2022
005. PROVA OBJETIVA
MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
C

22  -
B

23  -
A

24  -
A

25  -
E

26  -
D

27  -
E

28  -
B

29  -
C

30  -
A

31  -
D

32  -
E

33  -
B

34  -
C

35  -
D

36  -
E

37  -
A

38  -
C

39  -
C

40  -
D

41  -
E

42  -
B

43  -
E

44  -
D

45  -
B

46  -
A

47  -
A

48  -
D

49  -
B

50  -
C

51  -
C

52  -
A

53  -
D

54  -
E

55  -
B

56  -
C

57  -
D

58  -
E

59  -
A

60  -
B

Data da aplicação: 05.11.2022
006. PROVA OBJETIVA
ODONTO-LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

1  -
B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -

D
6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
C

22  -
A

23  -
C

24  -
D

25  -
E

26  -
A

27  -
C

28  -
D

29  -
B

30  -
D

31  -
B

32  -
C

33  -
A

34  -
B

35  -
E

36  -
A

37  -
B

38  -
D

39  -
E

40  -
B

41  -
E

42  -
C

43  -
E

44  -
B

45  -
D

46  -
A

47  -
E

48  -
A

49  -
A

50  -
B

51  -
B

52  -
D

53  -
A

54  -
C

55  -
A

56  -
D

57  -
E

58  -
D

59  -
C

60  -
C

Data da aplicação: 05.11.2022
007. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS OU CIÊNCIAS ECONÔMICAS

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
A

22  -
B

23  -
D

24  -
B

25  -
E

26  -
A

27  -
D

28  -
E

29  -
E

30  -
D

31  -
B

32  -
C

33  -
B

34  -
D

35  -
A

3 6
-  E

37  -
A

38  -
B

39  -
C

40  -
B

41  -
C

42  -
B

43  -
D

44  -
C

45  -
A

46  -
D

47  -
A

48  -
B

49  -
A

50  -
B

51  -
E

52  -
E

53  -
C

54  -
E

55  -
E

56  -
A

57  -
D

58  -
A

59  -
E

60  -
B

Data da aplicação: 05.11.2022
008. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - BIOQUÍMICA, BIOMEDICINA, CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, QUÍMICA, ENGENHARIA QUÍMICA OU FARMÁCIA

Edição N°: 4319 Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2022 Página 128

Voltar ao topo

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
C

22  -
D

23  -
E

24  -
E

25  -
A

26  -
E

27  -
C

28  -
D

29  -
A

30  -
B

31  -
C

32  -
A

33  -
C

34  -
C

35  -
D

36  -
C

37  -
A

38  -
B

39  -
D

40  -
A

41  -
D

42  -
C

43  -
B

44  -
A

45  -
D

46  -
E

47  -
C

48  -
C

49  -
D

50  -
B

51  -
E

52  -
D

53  -
A

54  -
D

55  -
A

56  -
E

57  -
C

58  -
D

59  -
B

60  -
D

Data da aplicação: 05.11.2022
009. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA OU ANALISTA DE SISTEMAS

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
E

22  -
C

23  -
A

24  -
B

25  -
A

26  -
D

27  -
E

28  -
A

29  -
D

30  -
D

31  -
B

32  -
C

33  -
C

34  -
B

35  -
C

36  -
D

37  -
D

38  -
B

39  -
B

40  -
C

41  -
E

42  -
E

43  -
E

44  -
A

45  -
C

46  -
B

47  -
C

48  -
E

49  -
A

50  -
B

51  -
D

52  -
A

53  -
A

54  -
D

55  -
B

56  -
A

57  -
E

58  -
E

59  -
B

60  -
C

Data da aplicação: 05.11.2022
010. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA CIVIL

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
D

22  -
D

23  -
A

24  -
E

25  -
B

26  -
C

27  -
C

28  -
A

29  -
A

30  -
A

31  -
C

32  -
B

33  -
A

34  -
C

35  -
E

36  -
B

37  -
A

38  -
D

39  -
C

40  -
E

41  -
B

42  -
C

43  -
D

44  -
A

45  -
B

46  -
D

47  -
E

48  -
C

49  -
E

50  -
B

51  -
A

52  -
E

53  -
D

54  -
B

55  -
D

56  -
D

57  -
E

58  -
E

59  -
C

60  -
B

Data da aplicação: 05.11.2022
011. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA ELÉTRICA OU ENGENHARIA ELETRÔNICA

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
D

22  -
C

23  -
E

24  -
B

25  -
C

26  -
E

27  -
A

28  -
D

29  -
A

30  -
B

31  -
B

32  -
C

33  -
B

34  -
D

35  -
E

36  -
E

37  -
C

38  -
B

39  -
D

40  -
E

41  -
E

42  -
D

43  -
C

44  -
E

45  -
A

46  -
D

47  -
C

48  -
A

49  -
C

50  -
A

51  -
C

52  -
B

53  -
D

54  -
A

55  -
A

56  -
D

57  -
B

58  -
A

59  -
E

60  -
B

Edição N°: 4319 Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2022 Página 129

Voltar ao topo

Data da aplicação: 05.11.2022
012. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA FLORESTAL

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
E

22  -
A

23  -
D

24  -
B

25  -
C

26  -
E

27  -
B

28  -
A

29  -
C

30  -
D

31  -
C

32  -
D

33  -
D

34  -
A

35  -
B

36  -
D

37  -
B

38  -
E

39  -
B

40  -
D

41  -
A

42  -
C

43  -
E

44  -
D

45  -
E

46  -
C

47  -
A

48  -
B

49  -
D

50  -
C

51  -
B

52  -
E

53  -
A

54  -
C

55  -
B

56  -
A

57  -
E

58  -
E

59  -
A

60  -
C

Data da aplicação: 05.11.2022
013. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - ENGENHARIA MECÂNICA

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
D

22  -
C

23  -
C

24  -
A

25  -
A

26  -
B

27  -
C

28  -
B

29  -
C

30  -
B

31  -
C

32  -
C

33  -
A

34  -
E

35  -
C

36  -
B

37  -
E

38  -
D

39  -
D

40  -
C

41  -
A

42  -
C

43  -
C

44  -
C

45  -
D

46  -
D

47  -
A

48  -
C

49  -
C

50  -
A

51  -
B

52  -
E

53  -
C

54  -
D

55  -
A

56  -
E

57  -
B

58  -
A

59  -
D

60  -
A

Data da aplicação: 05.11.2022
014. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - FÍSICA

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -

B
10  -
E

11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
C

22  -
B

23  -
A

24  -
E

25  -
E

26  -
A

27  -
C

28  -
B

29  -
B

30  -
D

31  -
A

32  -
D

33  -
B

34  -
E

35  -
A

36  -
D

37  -
C

38  -
E

39  -
B

40  -
D

41  -
E

42  -
B

43  -
A

44  -
B

45  -
D

46  -
C

47  -
B

48  -
E

49  -
E

50  -
A

51  -
B

52  -
C

53  -
D

54  -
E

55  -
E

56  -
A

57  -
D

58  -
B

59  -
C

60  -
A

Data da aplicação: 05.11.2022
015. PROVA OBJETIVA
PERITO CRIMINAL - GEOLOGIA, ENGENHARIA DE MINAS OU BACHARELADO EM GEOGRAFIA

1  -  B 2  -  A 3  -  E 4  -  C 5  -
D

6  -
D 7  -  A 8  -  C 9  -  B 10  -

E
11  -
B

12  -
A

13  -
E

14  -
D

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
D

19  -
C

20  -
A

21  -
B

22  -
C

23  -
D

24  -
C

25  -
A

26  -
C

27  -
D

28  -
C

29  -
B

30  -
E

31  -
D

32  -
B

33  -
D

34  -
D

35  -
B

36  -
A

37  -
C

38  -
E

39  -
B

40  -
C

41  -
D

42  -
C

43  -
B

44  -
D

45  -
B

46  -
C

47  -
D

48  -
C

49  -
D

50  -
B

51  -
D

52  -
C

53  -
D

54  -
E

55  -
C

56  -
E

57  -
D

58  -
A

59  -
B

60  -
D

Edição N°: 4319 Boa Vista-RR, 08 de novembro de 2022 Página 130

Voltar ao topo

Data da aplicação: 05.11.2022
016. PROVA OBJETIVA
PERITO PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL

1  -  C 2  -
B

3  -
D 4  -  A 5  -  A 6  -  E 7  -  E 8  -  B 9  -  A 10  -

C
11  -
D

12  -
C

13  -
E

14  -
A

15  -
A

16  -
B

17  -
C

18  -
D

19  -
B

20  -
E

21  -
C

22  -
E

23  -
B

24  -
C

25  -
A

26  -
E

27  -
C

28  -
C

29  -
A

30  -
E

31  -
D

32  -
B

33  -
D

34  -
C

35  -
A

36  -
C

37  -
D

38  -
E

39  -
B

4 0
-  A

41  -
E

42  -
C

43  -
A

44  -
E

45  -
D

46  -
B

47  -
B

48  -
C

49  -
E

50  -
D

51  -
C

52  -
B

53  -
A

54  -
D

55  -
C

56  -
E

57  -
D

58  -
C

59  -
E

60  -
B

Data da aplicação: 06.11.2022
001. PROVA OBJETIVA
AUXILIAR DE NECROPSIA DE POLÍCIA CIVIL

1  -  C 2  -  B 3  -  E 4  -
D 5  -  A 6  -

D 7  -  B 8  -  E 9  -  C 10  -
A

11  -
C

12  -
A

13  -
B

14  -
E

15  -
C

16  -
B

17  -
D

18  -
C

19  -
A

20  -
E

21  -
E

22  -
D

23  -
E

24  -
A

25  -
C

26  -
D

27  -
A

28  -
B

29  -
B

30  -
B

31  -
A

32  -
A

33  -
C

34  -
D

35  -
B

36  -
E

37  -
D

38  -
A

39  -
D

4 0
-  C

41  -
D

42  -
E

43  -
E

44  -
B

45  -
C

46  -
E

47  -
B

48  -
C

49  -
A

50  -
B

51  -
D

52  -
B

53  -
A

54  -
E

55  -
C

56  -
B

57  -
D

58  -
A

59  -
E

60  -
D

Data da aplicação: 06.11.2022
004. PROVA OBJETIVA
ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

1  -  C 2  -  E 3  -  A 4  -
D 5  -  B 6  -  A 7  -  C 8  -  B 9  -  E 10  -

A
11  -
B

12  -
D

13  -
A

14  -
B

15  -
E

16  -
C

17  -
B

18  -
A

19  -
C

20  -
E

21  -
C

22  -
E

23  -
D

24  -
A

25  -
D

26  -
C

27  -
E

28  -
A

29  -
E

30  -
B

31  -
A

32  -
C

33  -
C

34  -
A

35  -
B

36  -
C

37  -
D

38  -
C

39  -
A

40  -
B

41  -
E

42  -
D

43  -
E

44  -
E

45  -
E

46  -
C

47  -
D

48  -
C

49  -
B

50  -
A

51  -
E

52  -
C

53  -
C

54  -
B

55  -
A

56  -
E

57  -
E

58  -
B

59  -
A

60  -
C

2. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Nos termos do disposto no capítulo 37 do Edital de Abertura de Inscrições, o candidato poderá interpor recurso contra à aplicação das provas, às questões

das provas e gabaritos preliminares no site da Fundação Vunesp (www.vunesp.com.br), na respectiva página do concurso, das 8 horas do dia 09 de novembro
de 2022, até até as 23 horas e 59 minutos (horário de Brasília/DF) do dia 11 de novembro de 2022.

ERRATA
OBJETO: PORTARIA Nº 1729/PMRR/QCG/CPC/FA/SPF, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022, que autoriza  policiais militares a se deslocarem de Boa

Vista com destino a região do Baixo Rio Branco no período de 04/11 a 19/11/2022, em missão de policiamento ostensivo na Vila Caicubí, conforme Ordem de
Missão nº 172/2022/PMRR/QCG/CPI/P2P3CPI, de 18 de outubro de 2022 (6716710), publicada no DOE nº 4316, de 03 de novembro de 2022.

 ONDE SE LÊ:
CB QPCPM HELINALDO GERMANO RODRIGUES BARROS.
LEIA-SE:
SD QPCPM MATEUS ARAÚJO ALVES.
Quartel do Comando de Policiamento da Capital CPC, em Boa Vista – RR, 07 de novembro de 2022.

POLICIA MILITAR